
UCHWAŁA NR XXXIII/448/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu dotyczącego połączenia Rejonowego Pogotowia Ratunkowego 
w Sosnowcu i Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje:  

§ 1. Wyrazić sprzeciw dotyczący połączenia Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu 
i Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach. 

§ 2. Treść sprzeciwu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Przekazać sprzeciw, o którym mowa w § 2 : 

1) Marszałkowi Województwa Śląskiego, 

2) Zarządowi Województwa Śląskiego, 

3) Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

Jolanta Moćko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2536A20A-C169-4DDC-83AF-1C3D6E99AAC7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/448/2021 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

SPRZECIW 
dotyczący połączenia Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu 

i Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach 

 W związku z informacją w sprawie planowanego połączenia dwóch Samodzielnych Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej tj. Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego  
w Katowicach oraz Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu, niniejszym wyrażamy sprzeciw 
dotyczący takich działań. 

 Połączenie dwóch podmiotów leczniczych może stanowić zagrożenie 
dla  prawidłowości zarządzania, a to z kolei może doprowadzić do chaosu organizacyjnego 
i finansowego. Niepokój budzi również możliwość wystąpienia  nieprawidłowości dotyczących udzielanych 
świadczeń medycznych dla pacjentów z Sosnowca, Katowic ale i całego regionu. Uzasadnione są więc 
obawy co do pogorszenia pomocy medycznej na naszym terenie. 

 Dla uzasadnienia niniejszego sprzeciwu, jedynie dla przykładu należy wskazać, 
że obecny wiek karetki w SPZOZ Sosnowiec wynosi około 3,5 roku. Istnieje zatem ryzyko, 
że po podjęciu działań związanych z połączeniem podmiotów, w pierwszej kolejności wymieniany będzie 
sprzęt znajdujący się w WPR w Katowicach. Tym samym, już za kilka lat Rejonowe Pogotowie Ratunkowe 
w Sosnowcu będzie dysponowało najstarszym sprzętem, 
a to w konsekwencji będzie miało negatywny wpływ na zdrowie i życie mieszkańców. 

 Decyzja o połączeniu wyżej wymienionych podmiotów nie jest poparta jakimikolwiek analizami 
finansowymi, organizacyjnymi i społecznymi. 

 Aktualnie cały kraj, w tym nasze miasto zmaga się z wirusem SARS-COV-2. Pracownicy medyczni 
powinni skupić się przede wszystkim na swojej pracy i ratowaniu życia oraz zdrowia ludzkiego. W takich 
czasach nie powinno się dostarczać im poczucia większego zagrożenia, a związanego z reorganizacją ich 
zakładów pracy. Najważniejszą kwestią musi więc być zapewnienie optymalnego bezpieczeństwa. Takie 
poczucie zagwarantuje wszystkim odstąpienie od działań zmierzających do połączenia dobrze dzisiaj 
funkcjonującego podmiotu leczniczego, jakim jest Rejonowe Pogotowie Ratunkowe w Sosnowcu 
z Wojewódzkim Pogotowiem Ratunkowym w Katowicach. 

Wobec powyższego nasz sprzeciw jest uzasadniony i konieczny, a zatem wnosimy 
o odstąpienie od zamiaru połączenia podmiotów leczniczych, o których mowa wyżej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2536A20A-C169-4DDC-83AF-1C3D6E99AAC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4

	Załącznik 1

